
fijaba en 424.305 pesetas los daños y perjuicios ocasionados por
especies cinegéticas en una finca propiedad de Don Antonio Gómez
Coronel; debemos anular y anulamos en parte dicha resolución por
no estar ajustada al Ordenamiento Jurídico y, en su consecuencia,
se reconoce el derecho del recurrente a ser indemnizado por los
referidos daños y perjuicios en la cantidad de novecientas mil
(900.000) pesetas, todo ello sin hacer expresa condena en cuanto
a las costas procesales.

Mérida, a 22 de mayo de 2000.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

ORDEN de 22 de mayo de 2000, por la que
se dispone la ejecución de la sentencia 
n.º 380, de 9 de marzo de 2000, de la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura.

En el recurso contencioso-administrativo, núm. 1.429 de 1996, pro-
movido por el Procurador Sr. Hernández Lavado, en nombre y rep-
resentación de Explotación Agropecuaria La Charca, S.A., siendo de-
mandada la Administración del Estado y la Junta de Extremadura;
recurso que versa sobre Acuerdo del Jurado Provincial de Expro-
piación Forzosa de Badajoz, de fecha 10 de abril de 1994, en que
se fija la superficie y el justiprecio de los terrenos expropiados en
expediente n.º 115.3/93, así como Actos y Acuerdos de la Conseje-
ría de Obras Públicas de la Junta de Extremadura. Cuantía inde-
terminada.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de las resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente, esta Consejería de Agricultura y Medio Ambiente

D I S P O N G O

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia n.º 380, de 9 de
marzo de 2000, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el recurso
contencioso-administrativo núm. 1.429 de 1996, llevando a puro y
debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

«Estimando en parte el recurso contencioso-administrativo inter-
puesto por el Procurador D. Antonio Hernández Lavado, en nombre
y representación de “Agropecuaria La Charca, S.A.” contra el
acuerdo del Jurado Provincial de Expropiación Forzosa de Badajoz
mencionado en el primer fundamento, debemos anular y anulamos
el referido acto por no estar plenamente ajustado al Ordenamiento
Jurídico y, en consecuencia, se reconoce el derecho de la actora a
que el justiprecio a que dicho acto se refiere se fije en la canti-
dad de dos millones ciento sesenta y cuatro mil seiscientas ochen-
ta (2.164.680) pesetas, más los intereses legales de demora calcu-
lados en función de lo establecido en esta sentencia, todo ello sin
expresa condena en cuanto a costas procesales».

Mérida, a 22 de mayo de 2000.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

RESOLUCION de 12 de mayo de 2000, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica
Ref.: 06/AT-001788-015149.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Cía. Sevillana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz,
Parque de Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación
eléctrica que se reseña a continuación y cumplidos los trámites re-
glamentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966,
de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley de
21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Línea subterránea entre C.T. Pasaje (0147) y C.T. Suárez
Somonte (0373) sita en Plaza de Cervantes.

Final: C.T. Tardío (0226), sito en calle Tardío.

Término municipal afectado: Badajoz.

Tipos de línea: Subterránea.

Tensión de servicio en KV: 20.

5424 1 Junio 2000 D.O.E.—Número 63



Materiales: Homologados.

Conductores: Aluminio.

Longitud total en Km.: 0,266.

Emplazamiento de la línea: Calles Tardío, Plaza de Cervantes y Be-
negas. Badajoz.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Cubierto.

N. de transformadores: 1.

Relación de transformación: 20,000/0,380.

Potencia total en transformadores en KVA: 630.

Emplazamiento: Badajoz. Calle Tardío.

Presupuesto en pesetas: 7.750.524.

Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.

Referencia del expediente: 06/AT-001788-015149.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 12 de mayo de 2000.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

CONSEJERIA DE CULTURA

ORDEN de 24 de abril de 2000, mediante
la que se nombran los miembros del Comité
Ejecutivo del Comité Extremeño contra el
racismo, la xenofobia y la intolerancia.

Por Decreto 41/2000, de 22 de febrero, se crea el Comité Extre-
meño contra el racismo, la xenofobia y la intolerancia, señalándose
al Comité Ejecutivo como el órgano encargado de programar, reco-
mendar y coordinar las acciones adecuadas en el logro de los ob-
jetivos para los que ha sido creado.

En consecuencia, siendo necesario su constitución para el ejercicio
de sus funciones mediante el nombramiento de sus miembros, y en
uso de las atribuciones conferidas por el artículo 6 del referido
Decreto,

D I S P O N G O

Nombrar los miembros del Comité Ejecutivo del Comité Extremeño
contra el racismo, la xenofobia y la intolerancia:

Presidente: Antonio Fernando Fernández Preciado. Director General
de Juventud.

Vicepresidente: Juan Francisco Díaz Mena. Presidente del Consejo de
la Juventud.

Secretario: Angel Olmedo Alonso. Secretario Ejecutivo del Plan Inte-
gral de Juventud.

Vocales:

– D.ª Valle León Cascón. Técnica de la Dirección General de Juven-
tud.

– D.ª Alicia Cordero Morales. Técnica de la Dirección General de
Juventud.

– D.ª Ana Isabel Verdasco García. Técnica de la Dirección General
de Juventud.

– D.ª Julia Inés Pérez González. Técnica de la Dirección General de
Juventud.

– D.ª Amelia Moreno Muñoz. Vocal del Consejo de la Juventud de
Extremadura.

– D. Santos Jorna Escobero. Presidente de CIDHEX.

– D. Ricardo Sosa Castaño. Miembro del Taller de Educación en Va-
lores.

– D.ª Olga Hurtado Azategui. Miembro del Movimiento contra la
Intolerancia.

– D. Antonio Vázquez Saavedra. Presidente de la Federación de Aso-
ciaciones Gitanas Extremeñas.

– D. Hamido Mohamed. Presidente de la Asociación La Voz del In-
migrante.

Mérida, a 24 de abril de 2000.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

ORDEN de 10 de mayo de 2000, por la que
se dispone el cese de los miembros del
Comité Extremeño de Disciplina Deportiva.

El artículo 7.I.18 del Estatuto de Autonomía de Extremadura atri-

D.O.E.—Número 63 1 Junio 2000 5425


